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Nr.   ________   Prot.                                         Tiranë , më ___/___/ 2016 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Për: Operatorin ekonomik “TOWER” sh.p.k., me nr. NIPT-i L21717003H, me administrator Z. Irdi 

Kulla, me adresë: Tiranë, Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, 

apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P. 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrja e punimeve të ndërtimeve dhe rikonstruksioneve të 

rrjetit të Ujësjellës Kanalizimeve për UKT sh.a. Faza V”  

Fondi Limit: 2,671,594 (dy milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH. 

Loti IV:  Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Mbrojtja e tubacioneve DN 650, DN 600, DN 350 në 

Sektorin 5, në shtratin e Përroit të Selitës dhe në Gurore” me fond limit të mbikqyrjes me vlerë 

446,651 (katërqind e dyzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 ditë duke nisur nga data e fillimit të punimeve. 

 

Data e zhvillimit të tenderit është: 27/09/2016 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: 19/09/2016 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik JV “Rean 95”sh.p.k    NIPT  J61827043V 

&“M.A.K STUDIO” sh.p.k & “A.SH. Engineering” sh.p.k,  

Vlera; 276,900 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik  JV “TOWER” sh.p.k.   NIPT  L21717003H 

& “A&E Engineering” sh.p.k, ,  

Vlera: 392,000  (treqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH 

3. Operatori ekonomik ”InfraKonsult”sh.p.k,    NIPT  L21512022F 

Vlera: 401,985.9 ( katërqind e një mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë pikë nëntë) lekë pa TVSH. 
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Janë skualifikuar: 

1. Operatori ekonomik JV “Rean 95”sh.p.k &“M.A.K STUDIO” sh.p.k & “A.SH. Engineering 

sh.p.k përfaqësuar me prokurën e posacme Nr. 1834 rep. dhe Nr.981/1 kol., nga shoqëria “Rean 

95”sh.p.k, me nr. NIPT-i J61827043V, me administrator Zj.Razije Naipi, me ofertë ekonomike 

me vlerë prej  276,900 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH, ka 

mangësi në dokumentacionin e kërkuar në Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret e 

Përgjithshme dhe të Veçanta të Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 

 

- Nuk plotësont kriteret e specifikuara në DST dhe konkretisht marreveshja e bashkëpunimit 

ndërmjet Operatorëve Ekonomikë Nr.1833 Rep. Nr.980 kol./2, date 24.09.2016 nuk ka të 

përcaktuara elementet që do të kryej sejcili anëtar i këtij bashkimi në kundërshtim me pikën 

2 të nenit 74 te VKM Nr. 914, date 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. 

OE1- Rean 95 shpk 

Nuk plotësonte kriteret e specifikuara në DST dhe konkretisht:  

Kriteret e veçanta të kualifikimit; kapaciteti teknik:  

- Pika 2.3.1 Shërbime të ngjashme 40%- Kontratat nuk janë shoqëruar me vërtetimin e 

realizimit nga Autoriteti Kontraktor  

- pika 2.3.3 Mungojnë: Vërtetim i lëshuar nga Administrata Tatimore, Listëpagesat, FDP-të të 

vulosura nga Banka për periudhën Janar 2015 –dhjetor 2015. 

- pika 2.3.4, Drejtuesi Teknik inxhinier Mekanik nuk e ka diplomën origjinale ose kopje të 

noterizuar. 

**Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e 

mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si 

kushte për skualifikim. 

 

OE 2-Mak Studio shpk 

Nuk plotëson kriteret e specifikuara në DST dhe konkretisht: 

Kriteret e veçanta të kualifikimit; pika 1.ç 

- Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

- Në datën e mbylljes së procedurës Fatura e maturuar është ajo e muajit Gusht 2016. 

Vërtetimi i paraqitur nga OE nuk përfshin muajin Korrik –Gusht 2016. 

- Kriteret e veçanta të kualifikimit; kapaciteti teknik:  

- Pika 2.3.1 Shërbime te ngjashme 40%-Nuk ka paraqitur Kontrata të ngjashme shoqëruar me 

vërtetimin e realizimit nga Autoriteti Kontraktor . 

- Pika 2.3.3 Mungojnë: 

- Vërtetim i lëshuar nga Administrata Tatimore, për periudhën Janar 2015 –dhjetor 2015.,  
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- FDP-të të vulosura nga Banka për periudhën Janar 2015 –Korrik 2016.,  

- Listëpagesat për Korrik 2016 

OE 3- A.SH Engineering sh.p.k 

Nuk plotësonte kriteret e specifikuara në DST dhe konkretisht: 

Kriteret e veçanta të kualifikimit; pika 1.ç Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha 

detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori 

ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

Në datën e mbylljes së procedurës Fatura e maturuar është ajo e muajit Gusht 2016. 

Vërtetimi i paraqitur nga OE nuk përfshin muajin–Gusht 2016. 

 

Kapaciteti teknik:Pika 2.3.3 Mungojnë: 

-  Vërtetim i lëshuar nga Administrata Tatimore,  

- Listëpagesat,  

- FDP-të të vulosura nga Banka për periudhën Janar 2015 –dhjetor 2015. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik JV “TOWER” 

sh.p.k.& “A&E Engineering” sh.p.k, përfaqësuar me prokurën e posacme Nr. 6737 rep. dhe Nr.4149 

kol, nga shoqëria “TOWER” sh.p.k., me nr. NIPT-i L21717003H, me administrator Z. Irdi Kulla, me 

adresë: Tiranë, Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, apartamenti 9, 

nr.pasurie 6/544+2-P, me ofertë ekonomike në vlerë prej 392,000  (treqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë 

pa TVSH, se është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5 Maji” 

pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.10.2016. 

Ankesa: Ka ardhur ankesa Nr.21188 Prot datë.18.10.2016, nga operatori ekonomik “Rean 95” shpk të 

cilës i është kthyer përgjigje me shkresën Nr. 21188/1 datë 24.10.2016, duke refuzuar ankesën e sjellë 

prej tij. 
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Gjatë afatit ligjor për ankesë në KPP: Nuk ka patur Ankesa. 
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